
            
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 28. ožujka 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/12.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Zaključka o utvrđivanju 
prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Puli. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem predsjednika Komisije za izbor i imenovanja Laria Zahtilu. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   
REPUBLIKA HRVATSKA     PRIJEDLOG 
ISTARSKA  ŽUPANIJA   

GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE                                                                                                                                                                          
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  _______________. 

 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/12.), 
sukladno članku 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13., 33/15., 82/15., 
82/16., 67/18. 126/19., 130/20., 21/22., 60/22. i 16/23.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici ___________. godine, donijelo je  

 
Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika  
Županijskog suda u Puli 

 
 

I. 
Utvrđuje se prijedlog da se za suce porotnike Županijskog suda u Puli imenuju: 

1. Mladen Dušman, Labin, Ermenegilda Štembergera 1A 

2. Romano Smoljan, Labin, Prilaz Griža 11 

3. Željko Brenčić, Rabac,  Kvarnerska 13  

4. Ružica Baća, Labin, Prilaz vetva 12. 

 

II. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana njegove objave u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 
                                  PREDSJEDNICA 

                                                                                                                     Gradskog vijeća 
             
                                          Eni Modrušan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 
 

- Zakon o sudovima (“Narodne novine”, broj 28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 
126/19., 130/20., 21/22., 60/22. i 16/23.) 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) 
 

II.  OBRAZLOŽENJE  PRIJEDLOGA  
 

 Zakon o sudovima u članku 119. propisuje da suce porotnike županijskih sudova 
imenuje nadležna županijska skupština. Za potrebe imenovanja, prijedloge za imenovanje 
sudaca porotnika daju jedinice lokalne samouprave, a prilikom davanja prijedloga za 
imenovanje sudaca porotnika potrebno je voditi računa o odredbama Zakona o sudovima 
prema kojima se na suce porotnike primjenjuju odredbe kao i za profesionalne suce, 
posebno da sudac porotnik ne može biti član političke stranke, niti se baviti političkom 
djelatnošću. 

 Slijedom gornjeg, Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Labina je u 
sjednici 28. ožujka 2023. godine provela potrebne predradnje i utvrdila prijedlog Zaključka o 
utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Puli-Pola. 

 

                                                 PREDSJEDNIK 

                              Komisije za izbor i imenovanja 

                                                                                                   Lari Zahtila, v.r. 

 


